
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

Servizio Tributi 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.18/Serv. Tributi del 18-09-2018 
 

N.  738 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITA' E DEL DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
COMPRESA LA MATERIALE ESECUZIONE E GESTIONE DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI CIG ZB324B7371 - APPROVAZIONE PROPOSTA 
DI AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE.. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
- con determinazione del responsabile del servizio tributi n. 13 in data 06.08.2018 (reg. 
gen. 605/2018) si è approvato avviso esplorativo (prot. 17825 del 06.08.2018) per 
manifestazione di interesse finalizzato alla partecipazione alla procedura negoziata di 
cui all’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 per il servizio in concessione 
dell’accertamento e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei 
manifesti; 
- che entro il termine di scadenza, sono pervenute n. 5 (cinque) manifestazioni di 
interesse dalle seguenti ditte: 
1) Globotributi Srl  (prot.18107 del 09.08.2018); 
2) Fraternità Sistemi – Impresa Sociale - società Cooperativa Sociale Onlus (prot. 
18209 del 09.08.2018); 
3) Maggioli Tributi S.p.A. (prot. 18495 del 16.08.2018);  
4) Abaco S.p.A. (prot. 18589 del 17.08.2018); 
5) Pubblialifana Srl (prot.18694 del 21.08.2018); 
- con determinazione del responsabile del servizio tributi n. 15 in data 28.08.2018 (reg. 
gen. 640/2018)  si è approvato il verbale relativo all’avviso esplorativo per la 
manifestazione di interesse e sono stati approvati gli atti di procedura: lettera di invito, 
Allegato A – Autocertificazione e Allegato B – Offerta Economica; 
- la suddetta lettera di invito è stata comunicata in data 28.08.2018 a tutte le ditte che 
hanno presentato la manifestazione di interesse le quali sono state inviate a 
presentare offerta entro le ore 12,00 del giorno 12.09.2018. 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

- con determinazione del responsabile del servizio tributi n. 17 in data 12.09.2018 (reg. 

gen. 694/2018) veniva nominata la commissione giudicatrice per la procedura di che 
trattasi la quale il giorno 13.09.2018 si è riunita espletando i lavori e tutti gli 
adempimenti riguardanti la gara; 
 
CONDIVISO e FATTO PROPRIO l’allegato verbale, redatto in data 13.09.2018, 
sottoscritto da: 
- Dott. Pieroni Fabio - Responsabile Servizio Tributi - Presidente; 
- Dott. Barboni Giuliano - Responsabile del settore Bilancio e Programmazione - 
membro con funzioni di segretario verbalizzante; 
- Avv. Speranza Corrado - funzionario servizio appalti - membro; 
dal quale risulta che l’operatore economico risultato primo in graduatoria è: 
- ABACO S.p.A. (C.F. 02391510266); 
 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini ed alle 
procedure poste in essere dalla Commissione di gara, ritenendo pertanto corretto 
l’operato della Commissione stessa e, che ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm. ed ii., in combinato disposto con l’art. 33, co. 1 del medesimo D.Lgs. 
50/2016, si può procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione così come 
formulata nel verbale delle operazioni di gara redatto in data 13.09.2018 per 
l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione ordinaria e 
coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, 
compresa la materiale affissione dei manifesti; 
 
DATO ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica di quanto 
dichiarato in sede di gara dall’operatore economico primo in graduatoria; 
 
VISTO l’art. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii.; 
 
VALUTATO quanto sopra; 

DETERMINA 

1. di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. di approvare l’allegato verbale, redatto in data 13.09.2018, relativo alle operazioni di 

gara per l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione 

ordinaria e coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche 

Affissioni compresa la materiale esecuzione e gestione delle Pubbliche Affissioni; 

3. di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale redatto in data 

13.09.2018; 

4. di aggiudicare la concessione del servizio di accertamento e riscossione ordinaria e 

coattiva dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del Diritto sulle Pubbliche Affissioni 

compresa la materiale esecuzione e gestione delle Pubbliche Affissioni a favore 

dell’operatore economico ABACO S.p.A. (C.F. 02391510266) alle condizioni di cui 

all’offerta tecnica ed economica presentate dall’operatore medesimo ed acquisite al 

protocollo dell’ente al n. 20157 del 10.09.2018; 

5. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 

32 del D.Lgs. 50/2016; 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

6. di stabilire che la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul profilo 
del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs n.50/2016. 
 

 

 

 

 
 
Data 18-09-2018 

Il Responsabile 
F.to PIERONI FABIO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 18-09-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane  
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
Data 18-09-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
PIERONI FABIO 


